
集計方法：LIFULL HOME'S に掲載された賃貸物件への問合せ数を駅別に集計

対象期間：2025 年1月1日～12月31日

エリア：愛知県、岐阜県、三重県

順位
駅名（路線名） 都道府県

今年 前年 前年比

1 1 - 岐阜（JR 東海道本線ほか） 岐阜県

2 7 5 新栄町（名古屋市営東山線） 愛知県

3 2 1 岡崎（JR 東海道本線ほか） 愛知県

4 10 6 鶴舞（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

5 3 2 豊橋（JR 東海道本線ほか） 愛知県

6 5 1 中村公園（名古屋市営東山線） 愛知県

7 8 1 豊田市（名鉄三河線ほか） 愛知県

8 4 4 藤が丘（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

9 11 2 今池（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

10 16 6 勝川（JR 中央本線ほか） 愛知県

11 18 7 東別院（名古屋市営名城線） 愛知県

12 5 7 一社（名古屋市営東山線） 愛知県

13 9 4 太閤通（名古屋市営桜通線） 愛知県

14 19 5 金山（名古屋市営名城線ほか） 愛知県

15 13 2 春日井（JR 中央本線） 愛知県

16 15 1 塩釜口（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

17 12 5 大須観音（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

18 23 5 上前津（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

19 20 1 穂積（JR 東海道本線） 岐阜県

20 29 9 名古屋（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

21 14 7 本郷（名古屋市営東山線） 愛知県

22 17 5 東岡崎（名鉄名古屋本線） 愛知県

23 21 2 本陣（名古屋市営東山線） 愛知県

24 36 12 大曽根（名古屋市営名城線ほか） 愛知県

24 30 6 吹上（名古屋市営桜通線） 愛知県

26 34 8 浅間町（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

27 27 - 尾張一宮（JR 東海道本線） 愛知県

28 24 4 上社（名古屋市営東山線） 愛知県

29 37 8 原（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

30 31 1 高畑（名古屋市営東山線） 愛知県

31 73 42 浄心（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

32 32 - 名鉄岐阜（名鉄名古屋本線ほか） 岐阜県

33 33 - 高岳（名古屋市営桜通線） 愛知県

34 50 16 桜山（名古屋市営桜通線） 愛知県

35 51 16 庄内通（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

36 22 14 上小田井（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

37 25 12 星ヶ丘（名古屋市営東山線） 愛知県

38 25 13 黒川（名古屋市営名城線） 愛知県

39 44 5 近鉄四日市（近鉄名古屋線ほか） 三重県

40 38 2 西岐阜（JR 東海道本線） 岐阜県

40 48 8 矢場町（名古屋市営名城線） 愛知県

42 46 4 高蔵寺（JR 中央本線ほか） 愛知県

43 40 3 丸の内（名古屋市営桜通線ほか） 愛知県

44 28 16 西春（名鉄犬山線） 愛知県

45 49 4 尾頭橋（JR 東海道本線） 愛知県

46 39 7 大垣（JR 東海道本線ほか） 岐阜県

47 45 2 千種（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

48 54 6 志賀本通（名古屋市営名城線） 愛知県

49 41 8 本山（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

50 43 7 植田（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

2026 年 LIFULL HOME'S みんなが探した！借りて住みたい街ランキング

順位
駅名（路線名） 都道府県

今年 前年 前年比

51 60 9 岩塚（名古屋市営東山線） 愛知県

52 59 7 新守山（JR 中央本線） 愛知県

53 35 18 江戸橋（近鉄名古屋線） 三重県

54 47 7 小牧（名鉄小牧線） 愛知県

55 61 6 神領（JR 中央本線） 愛知県

55 67 12 知立（名鉄名古屋本線ほか） 愛知県

57 68 11 松阪（近鉄山田線ほか） 三重県

58 55 3 六番町（名古屋市営名港線） 愛知県

59 56 3 赤池（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

60 53 7 川名（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

61 62 1 山王（名鉄名古屋本線） 愛知県

62 63 1 車道（名古屋市営桜通線） 愛知県

63 92 29 八田（名古屋市営東山線） 愛知県

64 65 1 桑名（近鉄名古屋線ほか） 三重県

65 78 13 津（近鉄名古屋線ほか） 三重県

66 80 14 岩倉（名鉄犬山線） 愛知県

67 42 25 徳重（名古屋市営桜通線） 愛知県

68 76 8 中村日赤（名古屋市営東山線） 愛知県

69 98 29 三河豊田（愛知環状鉄道） 愛知県

70 84 14 名鉄一宮（名鉄名古屋本線ほか） 愛知県

71 90 19 亀島（名古屋市営東山線） 愛知県

72 57 15 日比野（名古屋市営名港線） 愛知県

73 52 21 池下（名古屋市営東山線） 愛知県

74 82 8 国府宮（名鉄名古屋本線） 愛知県

75 66 9 新安城（名鉄名古屋本線ほか） 愛知県

76 58 18 覚王山（名古屋市営東山線） 愛知県

77 101 24 御器所（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

78 64 14 栄生（名鉄名古屋本線） 愛知県

79 92 13 味美（名鉄小牧線） 愛知県

80 70 10 伏屋（近鉄名古屋線） 愛知県

81 86 5 平田町（近鉄鈴鹿線） 三重県

82 81 1 春田（JR 関西本線） 愛知県

83 96 13 杁ヶ池公園（愛知高速東部丘陵線） 愛知県

84 79 5 安城（JR 東海道本線） 愛知県

85 83 2 荒畑（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

86 69 17 刈谷（JR 東海道本線ほか） 愛知県

87 104 17 野並（名古屋市営桜通線） 愛知県

88 109 21 大門（愛知環状鉄道） 愛知県

89 74 15 平針（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

89 108 19 港北（名古屋臨海高速あおなみ線） 愛知県

91 84 7 江南（名鉄犬山線） 愛知県

92 106 14 中川原（近鉄湯の山線） 三重県

93 99 6 多治見（JR 中央本線ほか） 岐阜県

93 74 19 東刈谷（JR 東海道本線） 愛知県

95 72 23 浄水（名鉄豊田線） 愛知県

96 97 1 鳴海（名鉄名古屋本線） 愛知県

97 125 28 平安通（名古屋市営名城線ほか） 愛知県

98 90 8 川越富洲原（近鉄名古屋線） 三重県

99 87 12 徳重・名古屋芸大（名鉄犬山線） 愛知県

100 131 31 小幡（名鉄瀬戸線） 愛知県

中部圏版



集計方法：LIFULL HOME'S に掲載された購入物件への問合せ数を駅別に集計

対象期間：2025 年1月1日～12月31日

エリア：愛知県、岐阜県、三重県

順位
駅名（路線名） 都道府県

今年 前年 前年比

1 1 - 岐阜（JR 東海道本線ほか） 岐阜県

2 7 5 今池（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

3 2 1 高蔵寺（JR 中央本線ほか） 愛知県

4 20 16 池下（名古屋市営東山線） 愛知県

5 10 5 高岳（名古屋市営桜通線） 愛知県

6 22 16 覚王山（名古屋市営東山線） 愛知県

7 3 4 豊橋（JR 東海道本線ほか） 愛知県

8 24 16 桜山（名古屋市営桜通線） 愛知県

9 18 9 名古屋（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

10 16 6 星ヶ丘（名古屋市営東山線） 愛知県

11 9 2 江南（名鉄犬山線） 愛知県

12 6 6 名鉄岐阜（名鉄名古屋本線ほか） 岐阜県

13 27 14 丸の内（名古屋市営桜通線ほか） 愛知県

14 12 2 春日井（JR 中央本線） 愛知県

15 14 1 藤が丘（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

16 15 1 東岡崎（名鉄名古屋本線） 愛知県

17 19 2 一社（名古屋市営東山線） 愛知県

18 81 63 上前津（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

19 49 30 千種（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

20 21 1 岡崎（JR 東海道本線ほか） 愛知県

21 13 8 西岐阜（JR 東海道本線） 岐阜県

22 4 18 金山（名古屋市営名城線ほか） 愛知県

23 8 15 大垣（JR 東海道本線ほか） 岐阜県

24 23 1 尾張一宮（JR 東海道本線） 愛知県

25 25 - 多治見（JR 中央本線ほか） 岐阜県

26 29 3 名張（近鉄大阪線） 三重県

27 119 92 新瑞橋（名古屋市営名城線ほか） 愛知県

28 32 4 赤池（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

28 42 14 原（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

30 56 26 近鉄四日市（近鉄名古屋線ほか） 三重県

31 46 15 神領（JR 中央本線） 愛知県

31 74 43 庄内通（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

33 54 21 植田（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

34 86 52 新安城（名鉄名古屋本線ほか） 愛知県

35 226 191 山王（名鉄名古屋本線） 愛知県

36 30 6 本山（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

37 101 64 上社（名古屋市営東山線） 愛知県

38 482 444 伊勢川口（JR 名松線） 三重県

38 38 - 甚目寺（名鉄津島線） 愛知県

40 28 12 安城（JR 東海道本線） 愛知県

40 125 85 鶴舞（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

40 77 37 有松（名鉄名古屋本線） 愛知県

40 86 46 野並（名古屋市営桜通線） 愛知県

44 33 11 豊田市（名鉄三河線ほか） 愛知県

45 37 8 神沢（名古屋市営桜通線） 愛知県

46 43 3 勝川（JR 中央本線ほか） 愛知県

47 60 13 日進（名鉄豊田線） 愛知県

48 34 14 三河安城（JR 東海道本線ほか） 愛知県

48 91 43 柏森（名鉄犬山線） 愛知県

50 65 15 穂積（JR 東海道本線） 岐阜県

2026 年 LIFULL HOME'S みんなが探した！買って住みたい街ランキング

順位
駅名（路線名） 都道府県

今年 前年 前年比

51 101 50 妙興寺（名鉄名古屋本線） 愛知県

52 105 53 大府（JR 東海道本線ほか） 愛知県

52 54 2 桔梗が丘（近鉄大阪線） 三重県

54 17 37 八事（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

54 81 27 三河豊田（愛知環状鉄道） 愛知県

56 40 16 七宝（名鉄津島線） 愛知県

57 270 213 瑞浪（JR 中央本線） 岐阜県

58 47 11 新栄町（名古屋市営東山線） 愛知県

58 31 27 矢場町（名古屋市営名城線） 愛知県

60 35 25 本郷（名古屋市営東山線） 愛知県

61 85 24 美旗（近鉄大阪線） 三重県

62 35 27 茶屋ヶ坂（名古屋市営名城線） 愛知県

63 72 9 共和（JR 東海道本線） 愛知県

63 52 11 鳴海（名鉄名古屋本線） 愛知県

63 67 4 黒川（名古屋市営名城線） 愛知県

66 423 357 白子（近鉄名古屋線） 三重県

67 110 43 川名（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

67 58 9 北岡崎（愛知環状鉄道） 愛知県

67 125 58 相生山（名古屋市営桜通線） 愛知県

70 68 2 徳重（名古屋市営桜通線） 愛知県

71 62 9 名鉄一宮（名鉄名古屋本線ほか） 愛知県

71 81 10 三郷（名鉄瀬戸線） 愛知県

71 52 19 三河田原（豊橋鉄道渥美線） 愛知県

71 176 105 総合リハビリセンター（名古屋市営名城線） 愛知県

75 68 7 鵜沼（JR 高山本線） 岐阜県

76 112 36 男川（名鉄名古屋本線） 愛知県

76 86 10 久屋大通（名古屋市営名城線ほか） 愛知県

76 149 73 いりなか（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

76 128 52 平針（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

80 135 55 刈谷市（名鉄三河線） 愛知県

81 159 78 高畑（名古屋市営東山線） 愛知県

81 26 55 大須観音（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

83 277 194 中川辺（JR 高山本線） 岐阜県

83 261 178 大曽根（名古屋市営名城線ほか） 愛知県

85 5 80 青山町（近鉄大阪線） 三重県

85 226 141 栄（名古屋市営東山線ほか） 愛知県

87 66 21 国府宮（名鉄名古屋本線） 愛知県

87 62 25 岩倉（名鉄犬山線） 愛知県

89 135 46 稲沢（JR 東海道本線） 愛知県

89 72 17 田神（名鉄各務原線） 岐阜県

89 149 60 小牧（名鉄小牧線） 愛知県

89 222 133 東山公園（名古屋市営東山線） 愛知県

93 45 48 東刈谷（JR 東海道本線） 愛知県

93 166 73 御器所（名古屋市営鶴舞線ほか） 愛知県

95 74 21 徳重・名古屋芸大（名鉄犬山線） 愛知県

95 119 24 浄心（名古屋市営鶴舞線） 愛知県

95 119 24 北方真桑（樽見鉄道） 岐阜県

95 149 54 尾頭橋（JR 東海道本線） 愛知県

99 92 7 刈谷（JR 東海道本線ほか） 愛知県

99 135 36 猿投（名鉄三河線） 愛知県

99 56 43 西春（名鉄犬山線） 愛知県

99 176 77 上飯田（名古屋市営上飯田線ほか） 愛知県
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